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از میان خبرها

شهرستان ها

با حضور معاون وزیر نفت انجام شد 

افتتاح فاز دوم» بازیابی گازهای 
ارسالی به مشعل« در خانگیران 

تمدن/ طی مراســمی بــا حضور مهندس بیطــرف معاون 
وزیر نفت، فــاز دوم " طــرح بازیابــی گازهای ارســالی به 
مشــعل " در شــرکت پالایش گاز شهید هاشــمی نژاد در 
منطقه عملیاتی خانگیران سرخس به بهره برداری رسید. 
به گزارش خراســان رضــوی و به نقــل از روابــط عمومی 
شرکت پالایش گاز شــهید هاشــمی نژاد، مهندس سید 
مجید منبتی مدیرعامل این شــرکت گفــت: طرح جامع 
بازیابی گازهای ارسالی به مشعل، یکی از اهداف کلان 
و استراتژیک شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد طی 
سالیان اخیر بوده است. وی اظهار کرد: هم اکنون با اتمام 
عملیات ســاخت و نصب تجهیزات واحد جدید، شــیرین 
ســازی گازهای ترش ارسالی به مشــعل)FGR(، فاز دوم 
طرح آغاز شد. وی بیان کرد: راه اندازی این پروژه، ضمن 
صرفه جویی سالانه 20 میلیون متر مکعب در مصرف گاز 
سوخت پالایشگاه، سود آوری حدود 20 میلیارد ریالی )بر 
مبنای گاز بهای داخلی( و 90 میلیــارد ریالی )بر مبنای 
قیمت جهانی گاز( در پی خواهد داشت. مهندس منبتی 
با اشــاره به جنبه های زیســت محیطی اجرای این پروژه 
تاکید کرد: طی اجرای فاز 1 و 2 در مجموع از انتشار 100 
هزار تن کربن به محیط جلوگیری و 55 میلیون متر مکعب 
در مصرف گاز صرفه جویی شده است. وی تاکید کرد: این 
طرح با چهار میلیارد تومان اعتبار اجرا شده است و هشت 

هزار دلار در سال صرفه جویی اقتصادی داشته است.

یک کشته درتصادف کامیونت 
باپراید 

در تصــادف کامیونــت ایســوزو با پرایــد در جــاده خواف 
-قاین راننده پراید جــان باخت. به گــزارش خبرگزاری 
صدا وسیما، در تصادف سواری پراید با کامیونت ایسوزو 
در کیلومتــر ۷0 محور خــواف -قاین راننــده پراید دردم 

جان باخت. 

 فوت یک نفر براثر سقوط لودر 
در معدن نمک 

ایرنا - بر اثر سقوط یک دستگاه لودر در معدن نمک واقع 
در محور نیشابور- قوچان و ریزش آوار یک نفر فوت کرد.

واژگونی پراید جان راننده را گرفت 
 در حادثــه واژگونی خــودرو پراید درمحور تربــت جام به 
صالح آبــاد راننــده پراید جــان باخت. ســرهنگ کیانی 
فرمانده انتظامی تربت جام  به پایگاه خبری پلیس گفت: 
در حادثه واژگونی پراید در کیلومتر 35 محور تربت جام 
به صالح آبــاد راننده پراید به دلیل شــدت جراحت در دم 

جان باخت. 

گزارش
ایشان زاده

چــرخ کارخانــه دوچرخه ســازی قوچان کــه نماد 
صنعت این شهرستان اســت از حرکت بازایستاده 
و قفل ها بردرهای بســته این واحد صنعتی بزرگ 
سنگینی می کند. مشــاهده این وضعیت وسکوت 
غم انگیز آن  مایه تاسف است. باتوجه به این شرایط 
و اشاره امام جمعه قوچان درخطبه های نمازجمعه 
گذشــته به تعطیلی برخی واحدها درشهرستان و 
مشکلات بیکاری ومعیشتی کارگران ، موجب شد 
یک بار دیگر  به پرونده این واحد صنعتی   بپردازیم.

بزرگ ترین کارخانه درخاورمیانه	 
کارخانه دوچرخه سازی قوچان پس از یک مرحله 
تولید آزمایشی درسال ۷6 بود که فعالیت رسمی 
تولیدی خودرا درســال۷۷ آغاز کرد وپــس از آن با 
تولید محصولاتی متنوع و باکیفیت توانســت جای 
خودرا دربازارها به خوبی پیدا کند و آساک دوچرخ 
به عنوان یــک برند خوب با تنوع تولید ، نامی آشــنا 
در بازارهای داخلی شد وتوان رقابت را از دوچرخه 
های وارداتی به ویژه محصولات بی کیفیت چینی 
گرفت تاجایــی که به عنــوان بزرگ تریــن کارخانه 

دوچرخه سازی درخاورمیانه مطرح شد. 

واگذاری شتابزده 	 
هنگامی که بحــث واگذاری ایــن کارخانه به بخش 
خصوصی درمیان بود ، مســئولان وقت شهرستان 
ونماینده مردم درمجلــس چندان رضایتــی از این 
کار نداشــتند اما از آن جا که خصوصی سازی یکی 
از اهداف برنامه پنج ساله سوم بودو در برخی نقاط 
به اجرا درآمد، مجتمع دوچرخه ســازی قوچان نیز 
از واحدهایی بود که واگذارشــد. پــس از واگذاری 
کارخانه در هرحــال انتظار می رفت کــه این واحد 
با تولیــدات بیشــتر و بهتر بتوانــد جایــگاه بالاتری 
را در بــازار ها بــه دســت آورد و در رونــق اقتصادی 
منطقــه و شهرســتان اثــر داشــته باشــد و در ارز 
آوری و صــادرات نقــش موثــری ایفا کند بــه طوری 
که البتــه در مــواردی صادراتی هم به کشــور های 
ترکمنستان،افغانستان،ونزوئلا و عراق داشته است 
اما متاســفانه چندان که باید روند تولید و توفیق آن 
دوام نیافت و دچار رکود شد.ســرانجام مشــکلات 

تولیــد در ایــن کارخانه و بحــث های تعدیــل نیرو و 
همچنین مســائلی مانند تاخیر در پرداخت حقوق 
و دســتمزد و پاداش کارگران و برخــی بدهی های 
دیگر این واحد به تامین اجتماعی،بیمه و ... باعث 
 شــد کارخانه به تعطیلی کشــانده شــود. در اسفند 
95 تعطیلی آن اعلام شد و کارگران با در های بسته 
رو به رو شدند که با توجه به مطالبات کارگران و بیکار 
شدن آن ها بعد از تعطیلی و بلاتکلیفی کارگرانی که 
سال ها در این واحد تجربه اندوخته و عمر و جوانی 
خود را در این راه صرف کرده اند با مشکلات زیادی 
در تامیــن هزینه هــای زندگی،بیمــاری و تحصیل 
فرزندان مواجه شده اند به طوری که به ناچار به اداره 
کار و تامین اجتماعی مراجعه کــرده که تعدادی از 
آن ها بازنشسته شــده و عده ای هم تنها به دریافت 
حق بیمه دل خوش کرده اند.رئیس صنعت،معدن 
و تجارت قوچــان در این باره گفت:حدود دو ســال 
پیش مدیر عامل کارخانــه برای خرید قطعات مورد 
نیاز خارجی درخواست تسهیلات کرد که با پیگیری 
مســئولان شهرســتان و نماینده مــردم در مجلس 
مبلغ شــش میلیارد تومــان تســهیلات بانکی اعطا 
شد که باید بخشی از این مبلغ به مطالبات کارگری 
اختصاص می یافت و بخشی هم برای خرید قطعات 
بوده است اما متاســفانه پس از آن هم گشایشی در 
کار ایجاد نشــد و همچنان گفته می شــود قطعاتی 
خریداری شــده که در گمرک مانده و باید ترخیص 
شــود. حبیبی کیا افزود: چندی پیش نیز نشستی 
با حضور مدیــر عامل و مالــک کارخانه،مســئولان 
شهرستان و دادســتان و رئیس دادگستری قوچان 
برای بررسی مشکلات این واحد برگزار شد که مدیر 
عامل کارخانه تسهیلاتی را برای راه اندازی دوباره 
و سامان دهی کارخانه درخواست کرد تا بتواند واحد 

را فعال کند و به خط تولید بازگردد که قرار شد این 
تسهیلات با همکاری بانک رفاه کارگران پرداخت 
شــود به طوری که با پیگیری های نماینده مردم در 
مجلس ســرانجام با آن موافقت شده است مشروط 
بر آن که تضمین های لازم برای پرداخت داده شود.
وی گفت: در آن نشســت مقــرر شــد کارفرما طبق 
تعهدی کــه داده اســت در انجام کار ها بــه آن عمل 
کند و اگر چنین نشــد هرگونــه واگــذاری و فروش 
این کارخانه باید با نظر و قیمت گذاری کارشــناس 

رسمی دادگستری صورت گیرد.

کارخانه آساک دوچرخ قوچان برای احیا 	 
به افراد علاقه مند واگذار شود

رئیس اداره صنعت و معــدن قوچان گفت: بهترین 
وضعیت بــرای کارخانه آســاک دوچرخ این اســت 
که بــرای احیا بــه افــراد علاقه منــد واگذار شــود.
حبیبی کیا با بیــان این کــه مدیر مجموعه کاشــی 
دوچرخه ســازی  کارخانــه  مدیریــت  برخــلاف 
علاقه مند به فعالیت و کار اســت، افزود: متأسفانه 
مشکلاتی در مسیر به وجود آمده که شرایط فعلی را 
رقم  زده اما امیدواریم  با جذب سرمایه گذار جدید 
و افزایش ســرمایه از طریق دریافت تسهیلات 6.5 
میلیارد تومانی مصوب شده برای این واحد صنعتی 
تا سال آینده شاهد شــروع به کار مجدد آن باشیم.
ولایتــی رئیــس اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
قوچان نیز با اشــاره بــه حدود ســه میلیــارد تومان 
بدهی کارخانه بابت مطالبات کارگری گفت:دراین 
باره رای صــادر وبه اجــرای احکام ارجاع شــده که 
درصورت پرداخت نشدن مطالبات کارگری بتوان 
ازطریق توقیف امــوال ، بدهی هــا راپرداخت کرد. 
وی افزود: تاکنون 1۴ نفر از کارگرانی که شــرایط 

بازنشســتگی را پیداکرده اند ، بازنشســته شده اند 
و25 نفر هم بیمه کارگری دریافت می کنند.

با مبلغ تسهیلات درخواستی موافقت 	 
شده است

 قامتی فرماندار قوچان هم گفت: مبلغ تســهیلات 
درخواستی مدیرعامل کارخانه ازبانک با رایزنی ها 
موردموافقت قرار گرفته که نماینده مردم درمجلس 
هم به طور جدی پیگیر آن بوده است . درهرصورت 
پرداخت تسهیلات منوط به تهیه وارائه تضمین های 
لازم ومدنظر بانک از سوی کارفرماست که وی باید 
تلاش کند. شوشتری نماینده مردم درمجلس نیز 
با بیان اهمیت این واحد بــزرگ صنعتی وتولیدی 
و ضرورت راه انــدازی مجدد آن گفــت: هم اکنون 
به جــز کارخانه دوچرخه ســازی، کارخانه کاشــی 
طوس قوچان هم درگیر مشکلات مالی وکارگری 
است که با مدیران عامل این واحدها نشست وگفت 
وگوهایی داشته ایم که هردو برای پرداخت بدهی 
های خدماتی و مطالبات کارگری و همچنین تهیه 
وخرید مواد اولیه برای تولید وســرمایه درگردش ، 
نیاز به وام داشــته اند و تقاضای دریافت تسهیلات 

کردند که برای هردو واحد وقت گذاشتیم. 

صحبت با وزیر صنعت برای مطرح کردن 	 
مسائل

همچنین با وزیر صنعت ، معدن وتجارت نیز صحبت 
کردیم و مســائل آن ها مطرح شــدکه با درخواست 
آنان به هرنحو موافقت وتصویب شد که باید مطابق 
مقــررات بانکی عمــل شــود و مدیر عامــل ومالک 
دوچرخه ســازی هــم بــرای ارائه هرگونــه تضمین 
ووثیقه مد نظر بانک عامل اقدام کند و درواقع تمام 
تلاش ما این اســت تا بــه هر نحو چنیــن واحدهای 
تولیدی بــزرگ دوبــاره احیــا و راه اندازی شــوند و 
شاهد رونق دوباره آن ها واشــتغال کارگران ورفع 
مشــکلات آن ها باشــیم. یکی از کارگران باتجربه 
دوچرخه سازی هم گفت: با همه مشکلات و تحمل 
رنج وسختی های معیشتی ومطالبات خود آمادگی 
داریــم تــا درصــورت بازگشــایی کارخانه وشــروع 
فعالیت آن ، تمام تجربه خــودرا دراختیار نیروهای 
بعدی و جوان بگذاریم و همچنان ما ومردم نســبت 
به این کارخانه احساس تعلق می کنیم و نباید بساط 
آن برچیده شود چرا که احداث وراه اندازی چنین 

واحدی باشرایط اقتصادی کنونی محال است. 

گزارشی از روند پیگیری احیای »آساک دوچرخ«

دوچرخه سازی قوچان نیازمند سرمایه گذار پا به رکاب

همگام با چهلمین فجر انقلاب  
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برگزاری 2 یادواره شهید وافتتاح 
4پروژه عمرانی در تایباد

کلثومیــان /باحضورفرمانــدار، مســئولان بنیــاد شــهید 
وامورایثارگران ، آموزش وپرورش ، اعضای شورای اسلامی 
شهر ، اعضای شورای تامین وخانواده های شهدا وایثارگران 
تایباد ، یادواره شهید حسین صادقی در مسجد امام حسین 
)ع (شهر تایباد ویادواره شهدای اهل سنت روستای محسن 
آباد ازتوابع بخش مرکزی تایباد برگزارشد. دراین مراسم  ، 
که با اجرای برنامه های فرهنگی توســط معاونت پرورشی 
آموزش وپرورش تایباد با فضا ســازی معنوی شــهدا همراه 
بود ، حجت الاســلام علیپوررئیس تبلیغات اسلامی تایباد 
درباره مقام شهدا نزد خدا واهداف آنان وپیروی شان ازامام 

راحل مطالبی را تشریح کرد.

بهره برداری از 15پروژه دربخش 
کشاورزی روداب

استانداروفرماندارســبزوار  برزویی/باحضورمعــاون 
،مســئولان ادارات ســبزوار،امام جمعــه ومســئولان 
شــهر وبخــش روداب 15پــروژه بخــش کشــاورزی ایــن 
بخــش همزمــان با دهــه فجــر به بهــره بــرداری رســید.
پــروژه  ســبزوارگفت:این  جهادکشــاورزی  رئیــس 
ها مربــوط به آبیــاری تحت فشــارو کم فشــار بــه صورت 
اجراشــد روداب  روســتاهاوبخش  در   مشــارکتی 
مهندس برغمدی ســطح بهره مندی مــزارع از این پروژه 
ها را5۷3هکتار دانست وافزود:مبلغ 23330میلیون 
ریال برای این پروژه ها هزینه شــده اســت که ازاین مبلغ 
85درصد به مبلغ19۴۷6میلیون ریال به صورت کمک 
بلاعوض دولتی و15درصدبقیه به مبلغ385۴میلیون 

ریال مشارکت کشاورزان بوده است.

جذب بیش از 50 میلیارد ریال 
تسهیلات بخش اشتغال در خلیل آباد

 نوری/صدیقــی، مســئول نمایندگــی تعــاون ،کار ورفــاه 
اجتماعی خلیل آباد در همایش کارگران واســتاد کاران 
بخش ساختمان در این شهرستان که با حضور معاون اداره 
کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی خراسان رضوی، فرماندار 
وامام جمعه ودیگر روســای ادارات و300 نفر از کارگران 
صنعت ساختمانی برگزار شد، ضمن گرامی داشت دهه 
مبارک فجر اظهار کرد: امسال توسط دستگاه های عضو 
کار گروه اشــتغال شهرســتان بیش از 50 میلیــارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه بین متقاضیان دریافت تسهیلات 
توســط بانک های عامل شهرستان جذب وپرداخت شده 
است . وی در این همایش که اعضای هیئت مدیره انجمن 
صنفی استان شرکت داشــتند، افزود: امروز کارگران در 
تمامی عرصه های فعالیت ، با وجود داشــتن مشکلات از 
هیچ کوششــی در بخش تولیــد کوتاهی نمــی کنند . وی 
آمــوزش را اولین اقدام بــرای یک متقاضــی کار به منظور 
داشتن کار دانست وافزود: نمی شود فردی متقاضی کار 

باشد ولی آموزشی ندیده باشد . 

در تاریخ 10 بهمن گزارشی در صفحه ۴ روزنامه خراسان 
رضوی با تیتر »گوش کر مســئولان برای ســمیع آباد« به 
چاپ رســید که به بیان کاســتی های برخوردارنبودن از 
گاز طبیعی و راه های مناسب روستایی و امکانات ورزشی  
و برخی از مشــکلات در بخش پاییــن جام و ســمیع آباد 
پرداخته شد.با این حال استانداری توضیحات تکمیلی 
فرماندار تربت جام از اقدامات انجام شده در این شهرستان 
را تحت عنوان جوابیه ارســال کرده است که مشروح این 
اقدامات به شــرح ذیل اســت، فرماندار شهرستان تربت 
جام مطرح می کند : بزرگ ترین پروژه گازرسانی استان 
هم اکنــون با 123 زیــر پروژه طی امســال در حــوزه این 
شهرستان در دست انجام است.حمیدی می افزاید: 26 
مورد از این پروژه ها در بخش پایین جام این شهرســتان 
به اجــرا درآمده اســت که تــا نیمــه اول ســال 139۷ به 
بهره برداری می رســدو در حوزه راه روستایی نیز در این 
شهرســتان اقدامات ارزشــمندی صــورت گرفته چنان 
که از 583 کیلومتر راه روســتایی مربوط به روســتاهای 
بالای 50 خانوار این شهرســتان تاکنون 3۷5 کیلومتر 
مسیر روســتایی و در بخش پایین جام نیز از 80 کیلومتر 
راه روســتایی تاکنون 63 کیلومتر آســفالت شده است.
درادامــه جوابیــه آمــده اســت: از کل 985 کیلومتر راه 
روستایی شهرســتان فقط ۴93 کیلومتر آسفالت شده 
که ســهم بخش پایین جام 29/3 کیلومتــر از کل 103 
کیلومتری راه روستایی این بخش است ضمن آن که راه 
روســتای ســمیع آباد هم آسفالت اســت.فرماندار تربت 
جام حجم آسفالت توزیع شده توسط دفتر امور روستایی 
اســتان برای معابر دو روســتای ســمیع آباد و محمد آباد 
معال را 1100 تن اعلام کرد.وی می افزاید: تمام 208 
روســتای بالای 20 خانوار شهرســتان هم اکنون دارای 

طرح هادی مصوب بوده که 13 طرح بازنگری شده و 2۷ 
طرح بازنگری نیز در دست تهیه و 28 طرح نیز اجرا شده و 
طرح بازنگری روستای سمیع آباد شهرآباد هم در بخش 
پایین جام در دست تهیه است که مقرر شده بنیاد مسکن 
بازنگری در طرح هادی را به انجام رســانده و در کارگروه 
امور زیربنایی مصوب کند.دربخشــی دیگر آمده اســت: 
همچنین به کلیه روستاهای بالای 10 خانوار تربت جام 
نیز برق رسانی شده است.وی در زمینه ماشین آلات توزیع 
شده در این شهرستان هم می افزاید: در روستاهای تربت 
جام 65 دستگاه ماشین سنگین و سبک برای استفاده 
در روستاهای شهرستان در اختیار دهیاری ها قرار گرفته 
است و در حوزه بهداشتی نیز از 251 روستای تربت جام 
102 روستا دارای خانه بهداشت 1۴ روستا دارای مرکز 
بهداشت و چهار روستا اورژانس روستایی دارند.حمیدی 
از دیگر خدمات ارائه شــده در روســتاهای تربــت جام را 
احداث 86 ساختمان دهیاری مطرح کرد که از این تعداد 
56 ساختمان دهیاری در حال ساخت است ضمن آن که 
162 پارک بوستان روستایی، 98 غسال خانه روستایی، 

8ساختمان آتش نشانی )یک دستگاه ساختمان و ماشین 
آتش نشانی در اختیار روستای سمیع آباد است(، ۴ سالن 
ورزشی و 111 زمین ورزشی هم از جمله پروژه های اجرا 
شده اســت و از کل تســهیلات اعطا شــده 50 میلیارد و 
۷00 میلیون ریال در این شهرستان جذب شده است و 
ازاین میزان 20 میلیارد ریــال آن در بخش مرکزی برای 
اجرای طرح گلخانه 1000 متری، معدن ســنگ لاشــه 
تیمنک ســفلی، کارگاه تولید فــرش، مجتمع فرهنگی 
تفریحی توریستی باربد و معدن سنگ لاشه درس آخوند 
اختصاص یافته است.به گفته وی، در بخش پایین جام نیز 
پنج میلیارد ریال برای طرح بسته بندی خشکبار و حبوبات 
و در بخش ســرجام 15 میلیــارد ریال بابت طــرح تولید 
خوراک دام و طیور و در بخش صالح آباد شهرستان هم 10 
میلیارد ریال بابت طرح مجتمع متمرکز تولید فرش دست 
باف تسهیلات اعطا شده است و از کل اعتبارات اعطایی به 
دهیاری های تربت جام طی امسال که ۷۴ میلیارد و 5۴5 
میلیون و 82 هزار ریال بوده سهم بخش پایین جام از این 

رقم 10 میلیارد و 366 میلیون و ۷53 هزار ریال است.

جوابیه فرمانداری تربت جام درباره گزارش سمیع آباد

بزرگ ترین پروژه گازرسانی استان درتربت جام دردست اجراست


